
Convocatoria para la provisión, mediante oposición, de 15 plazas del puesto de trabajo de Bombero al servicio de 
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Para su publicación en el Tablón de Anuncios del Gobierno de Navarra y en la página Web del Portal de Navarra 

(www.navarra.es). 
 

 

 
RECONOCIMIENTOS MEDICOS (APTITUD PSICO-FISICA), 

 Y ELECCION DE VACANTES. 
 

Realizados los Reconocimientos de Aptitud Psico-Física, y de acuerdo con el informe de la 
Sección de Valoración Clinico-laboral e Inspección Médica del Instituto de Salud Pública y Laboral, los 
resultados de los Reconocimientos de Aptitud Psico-Física han sido los siguientes: 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRE REC MÉDICO 

BENEDE RAMIREZ, ENEKO APTO 

BERASTEGUI GARCIA, IOSU APTO 

EQUIZA ELIAS, IOSU APTO 

JASO ECHEVERRIA, PABLO APTO 

LARRAYOZ VALENCIA, DAVID APTO 

LUSARRETA ECHEVERRIA, IÑIGO APTO 

LUSARRETA ECHEVERRIA, MIKEL APTO 

MARQUINEZ MAULEON, DAVID APTO 

MARTURET ILUNDAIN, PABLO APTO 

MORENO ECHEVERRIA, JAVIER APTO 

MURIE FERNANDEZ, ALVARO APTO 

NAGORE VIZCAY, ASIER APTO 

PRESA GARBISU, JAVIER APTO 

SAENZ ALVAREZ, HECTOR APTO 

SANCHEZ SANZ, ALEJANDRO APTO 

SORLI CAÑADA, BEÑAT APTO 

VAZQUEZ DEL POZO, ADRIAN APTO 
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Finalizada la primera fase de la oposición, procede publicar la relación de personas aspirantes 
que han superado dicha primera fase de la oposición, distribuidos por turnos y por orden de puntación 
alcanzada, sumando la puntuación obtenida en cada una de las pruebas selectivas, e indicando 
quiénes están en posesión del nivel lingüístico de vascuence requerido. 

 

ORDEN  APELLIDOS, NOMBRE TURNO  NOTA P 
TEORICA 

NOTA P. 
FISICAS  

NOTA P 
PSICOTÉCNICA EUSKERA REC. 

MEDICO TOTAL 

1 MARTURET ILUNDAIN, PABLO PROMOCIÓN 90,80 34,00 APTO SI APTO 124,80 

2 MARQUINEZ MAULEON, DAVID PROMOCIÓN 84,81 31,75 APTO  APTO 116,56 
3 LUSARRETA ECHEVERRIA, IÑIGO LIBRE 110,47 37,25 APTO SI APTO 147,72 
4 SORLI CAÑADA, BEÑAT LIBRE 103,14 35,00 APTO SI APTO 138,14 
5 VAZQUEZ DEL POZO, ADRIAN LIBRE 100,81 34,00 APTO  APTO 134,81 
6 PRESA GARBISU, JAVIER LIBRE 98,12 34,75 APTO  APTO 132,87 
7 MURIE FERNANDEZ, ALVARO LIBRE 99,19 32,00 APTO  APTO 131,19 
8 MORENO ECHEVERRIA, JAVIER LIBRE 96,40 34,00 APTO  APTO 130,40 
9 LUSARRETA ECHEVERRIA, MIKEL LIBRE 95,51 34,25 APTO  APTO 129,76 

10 BENEDE RAMIREZ, ENEKO LIBRE 94,19 35,00 APTO SI APTO 129,19 
11 EQUIZA ELIAS, IOSU LIBRE 91,98 33,00 APTO SI APTO 124,98 
12 LARRAYOZ VALENCIA, DAVID LIBRE 87,11 36,50 APTO SI APTO 123,61 
13 SANCHEZ SANZ, ALEJANDRO LIBRE 89,81 33,50 APTO  APTO 123,31 
14 NAGORE VIZCAY, ASIER LIBRE 85,22 36,75 APTO  APTO 121,97 
15 JASO ECHEVERRIA, PABLO LIBRE 86,84 35,00 APTO  APTO 121,84 
16 SAENZ ALVAREZ, HECTOR LIBRE 80,09 33,75 APTO  APTO 113,84 
17 BERASTEGUI GARCIA, IOSU LIBRE 72,90 32,50 APTO  APTO 105,40 

 

ELECCIÓN DE VACANTES. 

Se convoca a todos los aspirantes que han superado la primera fase de la oposición al acto de 
eleccion de las vacantes objeto de la convocatoria, que se realizará el proximo martes 7 de noviembre 
a las 10 horas en el aula magna del Parque de Bomberos de Cordovilla, carretera Zaragoza 31, 31191 
Cordovilla (Navarra). 

  
Pamplona, a  26 de octubre de 2017. 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL. 

 
  ALFREDO FANLO NUIN 


